
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N. 70                                                                                           DEL  03/08/2011

OGGETTO : Impegno spesa per acquisto libri per la Biblioteca
Comunale "C. La Rocca" con contributo regionale

Premesso che con nota prot. n. 28656 del 23/06/2011 l'Assessorato Regionale Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana, ha comunicato che con decreto n°3372 del 20/12/2010 la  Regione Siciliana ha concesso alla
Biblioteca Comunale di Scicli un  contributo di € 1.000,00, per provvedere all'acquisto di pubblicazioni e/o
alla conservazione delle raccolte librarie possedute;
Considerato che l’elenco dei libri, che si propongono per l'acquisto di cui all'allegato A) è stato approvato
dal Comitato di Vigilanza, tenendo conto delle esigenze manifestate dall'utenza;
Viste le condizioni di vendita comunicateci dalla casa editrice UTET tramite l'agenzia di Catania, con nota
acquisita, tramite e-mail in data 27/07/2011 e nota acquisita in data 02/08/2011 al n° 20705 di protocollo
dell'Ente, con le quali viene offerto uno sconto del 25% sul prezzo di listino;
Attesa  la necessità di provvedere al più presto, al fine di poter inviare nei tempi dovuti il rendiconto del
contributo concesso; 
Che,  pertanto,  si rende opportuno, oltrechè necessario, impegnare la somma di € 1080,00 I.V.A. ed ogni
altro onere assolto dall’editore, presuntivamente occorrente per tale finalità; 
Vista  la delibera di G.C. n.350 del 10.11.2005  che ha istituito, fra l’altro,  il  Servizio Provveditorato ed
Economato, assegnandone le competenze;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 n.

267 e la L.R. n° 30 del 23.12.2000;   

Vista la determina sindacale n°15 del  30/06/2011 con la quale sono stati  conferiti  gli  incarichi  relativi

all’area delle posizioni organizzative dell’Ente

DETERMINA

Per la causale in premessa: 

1 - Di impegnare, la somma presuntiva di € 1.080,00, comprensiva di I.V.A. e  ogni altro onere,     

      occorrente per la fornitura dei libri  per la Biblioteca Comunale di cui all’allegato

     elenco A) che, unitamente  al  presente  provvedimento, ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale,

     imputandola   quanto a € 1.000,00 all’intervento 1-05-01-02 cap.23 e quanto a  € 80,00 all’intervento  1-

     05-01-02 cap.18 del redigendo bilancio 2011.

2 -Di demandare all’Economo Comunale ogni adempimento  conseguenziale per l’acquisto di che 

     trattasi, con obbligo di rendiconto delle spese effettivamente sostenute sui capitoli degli interventi sopra

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V Settore Affari Scolastici e Biblioteca
Servizio Biblioteca



      indicati; 

3 -Dare atto che la somma spesa verrà rendicontata alla Regione Siciliana, con le modalità ed entro i tempi

      indicati nella circolare assessoriale di cui in premessa.

4 -Di trasmettere  copia della presente  al Settore Finanze e all'Economo Comunale per i consequenziali
      provvedimenti di competenza.

       Responsabile del Procedimento                                                 Il Capo Settore

           La direttrice della Biblioteca                                            Dott.ssa  Maria G. Benedetto  

           (Dott.ssa Nadia Scardino)


